
quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

CENTO E SEIS MIL  QUINHENTOS REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

CENTO E SEIS MIL  QUINHENTOS REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

106,500.00

106,500.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento

2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
97,800.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.00 Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade

2027 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA IGUALDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
7,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 Fundo M. de Assistência Social

2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

02 de 2 de Janeiro de 2017

Código Especificação Valor R$

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - PBF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 106,500.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento

2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Material de Consumo3390.30.00
78,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
16,910.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
995.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos)3390.91.00
995.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.00 Sec. Desenv. Social e Prom. da Igualdade

2027 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROM. DA IGUALDADE

Material de Consumo3390.30.00
7,400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.06.01 Fundo M. de Assistência Social

2029 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Indenizações e Restituições3390.93.00
900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2031 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA - PBF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
400.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total............. 106,500.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 2 de Janeiro de 2017

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

03/2017 de 1 de Fevereiro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 QUINZE MIL NOVECENTOS E VINTE  REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 QUINZE MIL NOVECENTOS E VINTE  REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

15,920.00

15,920.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.00 Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer

2014 MANUTENTÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
220.001 Educação - 25%

2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
14,700.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total............. 15,920.00

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento

2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA PÚBLICA

Diárias - Civil3390.14.00
990.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
10.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.04.00 Sec. de Educ. Cultura, Esporte e Lazer

2014 MANUTENTÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

Obrigações Patronais3190.13.00
100.001 Educação - 25%

Sentenças Judiciais3190.91.00
120.001 Educação - 25%

2017 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

Diárias - Civil3390.14.00
14,700.0019 Transferências FUNDEB 40%

Total............. 15,920.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Fevereiro de 2017

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

10/2017 de 3 de Julho de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 NOVECENTOS REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 NOVECENTOS REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

900.00

900.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.05.00 Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos

2012 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS

Obras e Instalações4490.51.00
900.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Total............. 900.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Código Especificação Valor R$

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.05.00 Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos

2012 MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE OBRAS, TRANSPORTE E SERV. PÚBLICOS

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
900.0042 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 

Total............. 900.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  Publicação,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 3 de Julho de 2017

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

12 de 1 de Setembro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 UM MIL  SEISCENTOS REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 UM MIL  SEISCENTOS REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

1,600.00

1,600.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.06.01 Fundo M. de Assistência Social

2032 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
600.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 1,600.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

Código Especificação Valor R$

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.06.01 Fundo M. de Assistência Social

2032 MANUTENÇÃO DOS BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
600.0028 FEAS - Fundo Estadual de Assist. Social

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
1,000.0029 Transferências de Recursos do FNAS

Total............. 1,600.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Setembro de 2017

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

17 de 1 de Novembro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

 QUATORZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA  REAIS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

 QUATORZE MIL NOVECENTOS E CINQUENTA  REAIS 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

14,950.00

14,950.00

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento

2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Diárias - Civil3390.14.00
3,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Serviços de Consultoria3390.35.00
10,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
500.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Contribuições3390.41.00
1,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

17 de 1 de Novembro de 2017

Código Especificação Valor R$

02.05.00 Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos

1013 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
50.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total............. 14,950.00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.02.00 Sec. de Adm. Finanças e Planejamento

2004 MANUTENÇÃO DSA AÇÕES DA SEC. DE ADM. FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
14,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.00 Sec. de Obras, Transporte e Serv. Públicos

1013 CONSTRUÇÃO, AMPL. e REFORMA DE LOGRADOUROS PÚBLICOS

Material de Consumo3390.30.00
50.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Total............. 14,950.00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Novembro de 2017

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

19 de 1 de Dezembro de 2017

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$

CENTO E OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM RE
AIS E  TRINTA E DOIS CENTAVOS 

e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de
No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Estado da Bahia

D E C R E T A:

Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de R$

CENTO E OITENTA E CINCO MIL SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E  TRINTA E DOIS CENTAVOS
 

constantes  do  "Quadro   de   Detalhamento   das   Despesas  (QDD)",  para  reforço  das  dotações  abaixo

Uibai

(

(

)

)

185,791.32

185,791.32

especificadas.

Código Especificação Valor R$

02.03.00 Fundo Municipal de Saúde

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
9,777.672 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
6,477.532 Saúde - 15%

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
5,499.9814 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,699.0114 Transferências de Recursos do SUS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

19 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/SF

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
16,599.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
1,806.4114 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
11,303.7314 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS/ACS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
32,839.9814 Transferências de Recursos do SUS

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. HOSPITALARES E AMBULATORIAS  - SIA/AIH/SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
47,481.8714 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
2,499.9714 Transferências de Recursos do SUS

2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL - SB

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
16,497.0114 Transferências de Recursos do SUS

2053 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SÁUDE - PFVPS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
23,460.1214 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
3,660.0114 Transferências de Recursos do SUS

2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

Material de Consumo3390.30.00
471.7914 Transferências de Recursos do SUS

2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESPECIFICIDADES REGIONAIS

Material de Consumo3390.30.00
1,080.0114 Transferências de Recursos do SUS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto nº

14.140.701/0001-30CNPJ:

19 de 1 de Dezembro de 2017

Código Especificação Valor R$

2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO - TFD e COMBATE A DOENÇAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
3,400.012 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
85.652 Saúde - 15%

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE

Material de Consumo3390.30.00
1,150.5814 Transferências de Recursos do SUS

Total............. 185,791.32

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata
o artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

02.03.00 Fundo Municipal de Saúde

2047 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
9,777.672 Saúde - 15%

Subvenções Sociais3350.43.00
499.902 Saúde - 15%

Material de Distribuição Gratuita3390.32.00
2,022.322 Saúde - 15%

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
441.502 Saúde - 15%

Contribuições3390.41.00
99.992 Saúde - 15%

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
99.992 Saúde - 15%

Sentenças Judiciais (que não pessoal e encargos)3390.91.00
99.992 Saúde - 15%

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
2,713.852 Saúde - 15%

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Indenizações e Restituições3390.93.00
499.992 Saúde - 15%

2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
499.9914 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
4,999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,699.0114 Transferências de Recursos do SUS

2049 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF/SF

Obrigações Patronais3190.13.00
16,599.9914 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
13,110.1414 Transferências de Recursos do SUS

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE - PACS/ACS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
31,839.9914 Transferências de Recursos do SUS

2051 MANUTENÇÃO DOS SERV. HOSPITALARES E AMBULATORIAS  - SIA/AIH/SUS

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
45,831.8914 Transferências de Recursos do SUS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
649.9914 Transferências de Recursos do SUS

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
999.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
499.9914 Transferências de Recursos do SUS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2052 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE BUCAL - SB

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
16,497.0114 Transferências de Recursos do SUS

2053 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SÁUDE - PFVPS

Obrigações Patronais3190.13.00
23,460.1214 Transferências de Recursos do SUS

Material de Consumo3390.30.00
3,660.0114 Transferências de Recursos do SUS

2056 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE APOIO Á SAÚDE DA FAMÍLIA - NASF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
471.7914 Transferências de Recursos do SUS

2057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ESPECIFICIDADES REGIONAIS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
599.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
480.0214 Transferências de Recursos do SUS

2058 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO - TFD e COMBATE A DOENÇAS

Material de Consumo3390.30.00
3,485.662 Saúde - 15%

2059 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA - PSE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
579.9914 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
570.5914 Transferências de Recursos do SUS

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05



quinta-feira, 8 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00685 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uibaí

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai

Decreto

14.140.701/0001-30CNPJ:

Código Especificação Valor R$

Total............. 185,791.32

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em
contrário.

UBIRACI ROCHA LEVI

Gabinete do Prefeito, 1 de Dezembro de 2017

PREFEITO
504.090.185-20

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93489BBA151CF15024E20754B9433B05


		2018-03-08T16:32:17-0300




